
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26.01.2023                                                                                                  № 2/1 
 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 24.02.2022 № 3/2 «Об утверждении 

Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение»  

 
В соответствии с Законом Владимирской области от 06.12.2022 №122-

ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Владимирской области «Об 
отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности 
старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», в целях 
приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципальных нормативных актов, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Совет 
народных депутатов Нагорного сельского поселения,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», утвержденное 
решением Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от 
24.02.2022 № 3/2 следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Компенсация расходов осуществляется в отношении следующих 
видов расходов и с учетом следующих предельных размеров: 

1) транспортные расходы, за использование общественного и (или) 
иного транспорта (легковой автомобиль, кроме служебного и такси), – не 
более 500 рублей в месяц;  

2) при использовании средств связи – не более 200 рублей в месяц; 
3) подписка на еженедельный выпуск периодического печатного 

издания Владимирской области, учрежденного Владимирской области - не 
более цены, установленной АО «Почта России». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения» и 



2 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Нагорного сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Глава поселения               И. В. Русакова 


